Or.: MECHELEN, Stadsarchief, Oud Archief, Stadsrekening, SI, nr. 126 f. 149^r.
Druck: Fredericq, Rekeningen 42; Fredericq, Codex 118.
Er sei drei Tage unterwegs gewesen.

<1451 Oktober 10>, Hasselt.¹⁾

Nr. 1871

NvK predigt. Thema: Deus visitavit plebem suam.

Zur Überlieferung s. Koch, Untersuchungen 105f. Nr. 100; künftig b XVII Sermo CVI.
Erw.: Koch, Umwelt 135.

Über dem Text: In Hasselt 1452.

¹⁾ Zum Datum s. Koch, Untersuchungen 106 Anm. 1.

1451 Oktober 10, Hasselt.

Nr. 1872

NvK an die Äbte der Benediktinerklöster St. Pantaleon¹⁾ und St. Martin in Köln²⁾ sowie an den Dekan von St. Andreas ebendort.³⁾ Er überträgt ihnen den Schutz der im Karmelitenkloster zu Moers eingeführten regularen Observanz⁴⁾ gegenüber Anfeindungen nicht-reformierter Ordensbrüder.

Kop. (1477): DÜSSELDORF, HStA, Moers Karmeliter, Rep. u. Hs. 1 f. 50^{rv}; (vor 1656): KÖLN, Hist. Archiv der Stadt, Farragines Gelenii VII f. 157^{rv}; (vor 1682): FRANKFURT, Stadtarchiv, Karmeliterbücher 47a f. 314^v–315^r. Zu den Hss. s.o. Nr. 1849.

Notiz (1691): FRANKFURT, Stadtarchiv, Karmeliterbücher 41 p. 828.

Erw.: Keussen, Urkundenbuch Krefeld II 151 Nr. 2720; Koch, Untersuchungen 106 Anm. 1; Koch, Umwelt 60 und 135; Lickteig, German Carmelites 247; Podlech, Tilman Joel 104f.; Neidiger, Erzbischöfe 43.

In einer ihm unlängst vorgelegten Bittschrift des Konvents der Karmeliten zu Moers werde ausgeführt, quod ipsi, qui altissimi gracia dicti ordinis eorum regularem tenent observanciam, ab aliis etiam dicti ordinis fratribus non reformatis propter vite et morum inequalitatem in regulari observancia inquietari et in divino servicio perturbari formidant. Nos igitur, qui ex debito officii nostri deo servientes pro viribus confovere tenemur, circumspeditioni vestre auctoritate legacionis nostre, qua fungimur, per hec scripta committimus et mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios dictis fratribus debite defensionis presidio assistendo non permittatis eisdem per quoscumque, exemptos etiam vel non exemptos, ecclesiasticos vel seculares, cuiuscumque status, gradus, ordinis aut condicionis fuerint, quidquam molestie, quod contra regularis vite observanciam tendit, quomodolibet inferri aut eos in incepto dei servicio aliquo modo impedire, contradictores et rebelles quoslibet, etiam exemptos, per censuram ecclesiasticam compescendo, constitutionibus et ordinationibus ac privilegiis, etiam ipsis exemptis quomodolibet concessis, ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.